tentang arah kiblat, waktu ṣolat dan perhitugan rasi bintang dan tempatnya.8

Kitab Risālah al-Zayn merupakan salah satu kitab yang menerangkan

rumus gerhana matahari secara global dengan menggunakan Bahasa Arab dan

selesai dikarang tanggal 2 Agustus 2020 M / 13 Dzulhijah 1441 H,9 adapun

judul dari kitab Risālah al-Zayn diambil dari QS. al-Mulk ayat 05:10

نْ يَا بِمَصَابميْحَ وَجَعَلْن يْرم مْ عَذَابَ السَّعم هََا رُ ج وْْم ا لم لشََّّي طِميْنم وَاعَْتََدْنََا لَه وَلَقَدْ زَي َّنَّا السَّمَاۤءَ الدُّ

Terjemahnya: Dan sungguh, telah Kami hiasi langit yang dekat, dengan

Zayn peristiwa lahir, hijrah dan wafatnya Rosulullah adalah sebagai

berikut:49

a) Kelahiran Rosulullah jatuh dan bertepatan pada Senin Legi 20 April

571 M/ 9 Romadhon Awal 53 SH.

b) Hijrah Rosulullah jatuh dan bertepatan pada Senin Pahing 20

september 622/ 1 Romadhon Awal 1 H.

c) Wafatnya Rosulullah jatuh dan bertepatan pada Senin Legi 8 Juni 632

M/ 14 Romadhon Awal 11 H.

48 Ibnu Yaqūb al-Batāwy, Wawancara Virtual Via Whats App. 17 April 2021
49 Ibnu Yaqūb al-Batāwy, Risālah al-Zayn. h.33

3.3 Hasil Ḥisab Gerhana Matahari 10 Juni 2021

Dalam Kitab Risalah al-Zayn

Gerhana Syawwāl 1442 H

Pada 10 Juni 2021 M

Hari Kamis Pahing

Awal Parsial 15:13: 59 WIB

Awal Total 16:51:21 WIB

Puncak Gerhana 17:43:18 WIB

Akhir Total 18:35:14 WIB

Akhir Parsial 20:12: 37 WIB

Gamma 0.917977

Mag Parsial 1.104674

Tipe Sentral Cincin

Arah Utara

Durasi Parsial 04: 58: 38

Durasi Total 01:43: 53